¹ die .21. in m.

² manuum : A.

³ tumultum : P.

⁴ et : P. A.

⁵ die .24. in m.

⁶ videlicet : om. A.

⁷ vox clatis : R. sc. vox clara : P. A. vide p. 20.

¶ *Ex capite j. Matthæi*¹.

CVm effet desponsata mater Iesu Maria Ioseph...peperit filium suum primogenitum : et vocavit nomen eius Iesum.

Oratio.

DEus, qui nos redemptionis nostræ annua expectatione lætificas : præsta, vt vnigenitum tuum, quem redemptorem læti fuscipimus : venientem quoque iudicem securi videamus dominum nostrum Iesum Christum filium tuum : qui tecum.

¶ *Natiuitas domini duplex maius.*

Ad vespas Hymnus.

GHriste redemptor omnium Ex patre patris vnice Solus ante principium natus ineffabiliter.

Tu lumen, tu splendor patris : Tu spes perennis omnium Intende quas fundunt preces, Tui per orbem famuli.

Memento salutis auctor : quod nostri quondam corporis Ex illibata virgine Nascendo formam sumpseris.

Sic præfens testatur dies : Currens per anni circulum : Quod solus à sede patris mundi salus adueneris.

Hunc cælum, terra, hunc mare : Hunc omne quod in eis est Auctorem aduentus tui Laudans exultat cantico.

Nos quoque qui sancto tuo Redempti sanguine fumus : Ob diem natalis tui Hymnum no- uum concinimus.

Gloria tibi domine : Qui natus es de virgine : Cum patre et

sancto spiritu In sempiterna secula. Amen.

Oratio.

COncede quæsumus omnipotens deus : vt nos vnigeniti tui noua per carnem natiuitas liberet : quos sub peccati iugo vetusta seruitus tenet : per eundem.

¶ *Ad matutinum inuitatorium.*

Christus natus est nobis, venite adoremus².

Hymnus.

ASolis ortus cardine ad vsque terræ limitem Christum canamus principem, Natum Maria virgine.

Beatus auctor seculi Seruile corpus induit : Vt carne carnem liberans, Ne perderet quos condidit.

Castæ parentis viscera Cœlestis intrat gratia : Venter puellæ baiulat Secreta, quæ³ non nouerat.

Domus pudici pectoris Templum repente fit dei : Intacta nesciens virum : verbo⁴ concepit filium.

Enixa est puerpera, quem Gabriel prædixerat : Quem matris alio gestis : Clausus Ioannes fenerat.

Fœno iacere pertulit : Præsepe non abhorruit : Paruoque lacte pastus est : Per quem nec ales esurit.

Gaudet chorus cœlestium : Et angeli canunt deo Palamque fit pastoribus Pastor creator omnium.

Gloria tibi domine, Qui natus.

¹ [i. 18—25.]

² die 25 in m. Om. P.

³ qui : A.

⁴ verbum : P. A.

Lectio .iij. secundum Lucam¹.

Factum est autem in diebus illis exijt edictum etc. carta 84.

¶ *His tribus sequentibus diebus nihil penitus dicitur de natiuitate, quia sunt festa duplicia, sed postea vsque ad circuncisionem agitur officium de natiuitate, et festa simplicia interim occurrentia habebunt tantum tertiam lectionem.*